
Deliberazione Giunta Comunale  n. 208   del  03/12/2009 

 

 

OGGETTO:  LAVORI  DI POTATURA VIALE DELLA RIMEMBRANZA PRESSO IL 

CIMITERO  COMUNALE – CAMPAGNA 2009/2010. LAVORI  IN  

ECONOMIA  PER  COTTIMI   AI   SENSI    DEGLI    ARTT.   88 – 144 

DEL  DPR  554/1999.  APPROVAZIONE  ATTO DI COTTIMO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 
− Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica, ha 

espresso parere favorevole;  

− il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art.  49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 

 SENTITA la relazione dell’Assessore Merlo Sergio in merito alla necessità di 

procedere al compimento dei lavori di potatura delle piante poste lungo il viale della 

Rimembranza presso il cimitero comunale per la prossima campagna 2009/2010, al fine 

della buona fruizione degli spazi antistanti da parte della collettività; 
 

 DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha dato  pertanto mandato all’Ufficio 

Tecnico Comunale di procedere in base alle attuali disponibilità di bilancio, alla predisposizione 

degli atti tecnici esecutivi, necessari per il realizzo dei lavori e somministrazioni occorrenti; 

 
VISTO l'Atto di cottimo all'uopo predisposto in data 01.12.2009 dal Geom. 

TROMBOTTO Flavio dell'Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai seguenti allegati in unico 

plico contenente: 

- Relazione tecnica; 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico riassuntivo 

- Elenco prezzi 

- Condizioni di esecuzione 

- Termini di inizio lavori e penale per ritardo 

- Designazione categorie di lavori ed oneri 

- Osservanza contratti collettivi di lavoro 

- Obblighi assicurativi 

- Verifica delle aree/sicurezza del cantiere 

- Pagamenti 

- Osservanza capitolato Generale 

- Post informazione 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

A.1) Importo lavori a corpo posti a base di asta    Euro   8.586,22 + 

A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    Euro        43,78  = 

A.3) Importo lavori       Euro   8.630,00 + 

B) Somme a disposizione per: 

B.1) I.V.A. 20% su voce A.3)      Euro   1.726,00 + 

B.2) Spese tecniche (0,5% su voce A.3)     Euro        42,93 + 

B.3) Arrotondamenti, economie      Euro          1,07 = 

                      Totale perizia Euro 10.400,00 

 

 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione, onde procedere 

celermente all’esecuzione dei presenti lavori con la stagione invernale in corso; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 

 
1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2)       Di approvare l'atto di cottimo relativo alle opere di Potatura Viale 

della Rimembranza presso il cimitero comunale - Campagna 2009/2010 - 

lavori  in  economia  per  cottimi ai sensi degli artt.  88 – 144  del  DPR  

554/1999, costituito dai seguenti allegati in unico plico contenente:  
- Relazione tecnica; 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico riassuntivo 

- Elenco prezzi 

- Condizioni di esecuzione 

- Termini di inizio lavori e penale per ritardo 

- Designazione categorie di lavori ed oneri 

- Osservanza contratti collettivi di lavoro 

- Obblighi assicurativi 

- Verifica delle aree/sicurezza del cantiere 

- Pagamenti 

- Osservanza capitolato Generale 

- Post informazione 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

A.1) Importo lavori a corpo posti a base di asta  Euro   8.586,22 + 

A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  Euro        43,78  = 

A.3) Importo lavori     Euro   8.630,00 + 

B) Somme a disposizione per: 

B.1) I.V.A. 20% su voce A.3)    Euro   1.726,00 + 

B.2) Spese tecniche (0,5% su voce A.3)   Euro        42,93 + 

B.3) Arrotondamenti, economie    Euro          1,07 = 

                Totale perizia   Euro 10.400,00 

3) Di imputare l’onere totale di Euro 10.400,00 al capitolo n. 26200 cod. 

1 10 05 03 “Spese funzionamento cimitero comunale” Tit. 1 Funz. 10 

Serv. 05 Interv. 03 del Bilancio 2009 in corso, disponibile;  
4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al  Responsabile del 

Procedimento Geom. FALCO Vilma presso il Comune di Bricherasio, al fine 

del proseguo della pratica in questione; 

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del T.U. n 

267/2000 

      

                                                                       ******* 
TF\cl 


